PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Лоховское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2014 № 185
с. Лохово
О внесении изменений в Административный регламент
исполнения муниципальной услуги «Согласования
инвестиционных программ организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности
в сферах горячего водоснабжения, холодного водоснабжения
и (или) водоотведения», утвержденный постановлением

администрации от 06.10.2014 № 132
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Лоховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011   № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, статьями 6, 32, 43 Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения», утвержденный постановлением администрации Лоховского муниципального образования от 06.10.2014 № 132, следующие изменения и дополнения:

1.1. в названии Административного регламента слово «согласование» заменить словом «утверждение»;
1.2. абзац 2 подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:
«проект инвестиционной программы, который должен соответствовать требованиям, установленным Правилами разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 (далее – Правила)»;
1.2. пункт 2.8 раздела II дополнить подпунктами  следующего содержания:

«-несоответствие проекта инвестиционной программы техническому заданию;
-несоответствие инвестиционной программы требованиям, установленным пунктом 10 Правил;

-принятие уполномоченным органом решения о том, что в результате реализации мероприятий инвестиционной программы целевые показатели деятельности регулируемой организации не будут достигнуты и (или) реализация мероприятий инвестиционной программы возможна при меньшем уровне затрат.»;
1.3. Раздела III дополнить пунктами 3.11 и 3.12 следующего содержания:
3.11. В случае возникновения разногласий при согласовании и утверждении инвестиционной программы регулируемая организация вправе подать в администрацию Лоховского муниципального образования заявление об урегулировании возникших разногласий по форме, представленной в приложении № 3 к настоящему административному регламенту с приложением документов в соответствии с перечнем, утвержденным Приложением № 4 к настоящему административному регламенту.
3.12. Рассмотрение разногласий проводится на согласительных совещаниях с участием представителей администрации Лоховского муниципального образования, органа регулирования тарифов и независимых организаций с приглашением представителей регулируемой организации.

Протокол подписывается председателем и секретарем согласительного совещания. Заверенная в установленном порядке копия протокола в течение 5 рабочих дней со дня его подписания направляется участникам согласительного совещания.

Результатом административной процедуры является подготовка протокола согласительного совещания.

2. Утвердить:

2.1. форму Заявления об урегулировании возникших разногласий при утверждении инвестиционной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. Перечень прилагаемых документов к заявлению об урегулировании возникших разногласий при утверждении инвестиционной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Специалисту администрации Лоховского муниципального образования Демчишиной М.В. опубликовать настоящее постановление в издании «Лоховский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Лоховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования Никитину Е.В.
Глава Лоховского
муниципального образования

Е.В.Никитина
Приложение № 1

к постановлению администрации
Лоховского муниципального образования

от 24.12.2014  № 185
                                                                                          Приложение 2
      к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Утверждение инвестиционных

программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах горячего водоснабжения, холодного водоснабжение и  (или) водоотведения»
ЗАЯВЛЕНИЕ
об урегулировании возникших разногласий при утверждении инвестиционной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения)

	исх. N

	от "

	"

	20

	г.

	(регистрационный номер заявителя)

	________________________________________________________________________________________________

	(полное и сокращенное наименование заявителя (юридического лица)
Юридический адрес: почтовый индекс________, субъект Российской  Федерации ___________________________, населенный пункт_______________, улица________, дом___, офис (квартира)________.
Почтовый (фактический) адрес: почтовый индекс________, субъект Российской Федерации___________________________, населенный пункт_______________, улица________, дом___, офис (квартира)________.
ИНН/КПП_____________________/________________________.
ОГРН __________________________.

	Телефон (____)_____________, факс (____)_____________, адрес электронной почты_______________________.
Прошу администрацию Лоховского муниципального образования рассмотреть разногласия, возникшие при утверждении инвестиционной программы

(полное наименование инвестиционной программы)

Суть заявляемых разногласий*___________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Обоснованность заявляемых требований подтверждаю прилагаемыми к настоящему заявлению документами согласно описи:

	п/п
	Наименование документа
	Кол-во
листов,
нумерация
листов
в папках
	Сведения
о представлении
документа
в уполномоченный орган
(был/не был
ранее представлен)

	1

	…

Изложенные в настоящем заявлении о разногласиях требования и достоверность информации, содержащейся в прилагаемых к настоящему заявлению о разногласиях материалах, подтверждаю:

	(наименование должности)

	(подпись, печать)

	(расшифровка подписи)

* Примеры обоснования проблемы:

1. Организации не устанавливается тариф с учетом расходов на реализацию инвестиционной программы выше предельного индекса.

2. Уполномоченным органом не рассмотрена возможность реализации инвестиционной программы (части мероприятий, предусмотренных инвестиционной программой) за счет займов и кредитов, погашение которых осуществляется в последующие периоды регулирования или имеются разногласия в оценке стоимости привлечения заемного финансирования, срока исполнения обязательств перед кредиторами и т.п.

3. Иные разногласия, возникшие при утверждении инвестиционной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Лоховского муниципального образования

от 24.12.2014 № 185
                                                                                          Приложение 4

      к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Утверждение инвестиционных

программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах горячего водоснабжения, холодного водоснабжение и  (или) водоотведения»
Перечень
прилагаемых документов к заявлению об урегулировании возникших разногласий при утверждении инвестиционной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения)

1. Пояснительная записка с подробным изложением сути разногласий и мотивированным обоснованием позиции заявителя со ссылкой на обосновывающие документы.

2. Документы, прилагаемые к заявлению об урегулировании возникших разногласий, для экономического обоснования заявляемых требований.

2.1. Информация о положительном влиянии на социально-экономическую ситуацию в случае принятия решения об установлении тарифов на уровне выше предельного индекса.

2.2. Финансовая модель инвестиционной программы, включающая связанные прогнозные отчетные формы бухгалтерской отчетности: бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет о движении денежных средств; форма, содержащая основные характеристики программы, расчеты расходов, доходов и финансовых потоков организации по вновь создаваемым, реконструируемым или модернизируемым объектам.

2.3. Документы, обосновывающие плату за пользование заемными средствами (процентов по кредитам) на расчетный период регулирования с указанием величин процентных ставок по привлеченным кредитам с приложением:

- документов, обосновывающих расходы, необходимые для финансирования инвестиционной программы;

- копий кредитных договоров (договоров займа) со всеми приложениями и дополнениями к этим договорам.

2.4. Результаты независимой экспертизы проекта инвестиционной программы (при наличии), итоги общественного обсуждения (при наличии).

3. Организация вправе представить иные документы, которые, по ее мнению, имеют существенное значение для рассмотрения разногласий.